PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 8月 23 日

17LIVE 株式会社

 17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、ピクシブ株式会社が運営する「VRoid Hub」との連携スタートを記念して、2023

年 8月 23日（水）12時より、アプリ内で VRMファイルを使用して Vライバー配信をしたユーザーを対象に、抽選で総額 100

万円分の「Amazon ギフトカード」が当たるキャンペーンを実施することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、2018 年よりスタートした V ライバー事業において、これまでも V ライバー（バーチャル技術を使用してライ

ブ配信を行う配信者）の配信プロデュースや、Live2Dモデルさえあれば誰でも簡単にスマホ 1つで V ライバーとして配信す

ることができる機能を搭載するなど、「17LIVE」で活躍する V ライバーの活動をサポートしてまいりました。このたび、ピクシブ

株式会社が運営する 3D キャラクターモデルを投稿して、他のユーザーと共有できるプラットフォーム「VRoid Hub」との連携

を 8 月 15 日（火）よりスタートし、VRM ファイル（※1）を活用した配信をスマホひとつあれば「17LIVE」のアプリ上で行うことが

できるようになりました。本機能は 8月 15 日（火）より順次「17LIVE」アプリ内に実装されます。

また、8 月 23 日（水）12 時より「VRoid Hub」との連携開始を記念して開催される『VRoid Hub 連携記念！総額 100 万円分

の Amazon ギフト券を当てよう！』キャンペーンでは、期間中に「VRoid Hub」に登録されている VRM ファイルを使用して 10

分以上の配信を 1 回でも行うことで参加することでき、参加した方の中から抽選で 100 名のライバーに 1 万円分の Amazon

ギフトカードが当たります。V ライバーに興味はあるものの V ライバーのモデルをお持ちでない方、お顔を出さずにライブ配

信を楽しみたい方には、バーチャルキャラクターを使用した配信を始めていただく絶好の機会となります。

今年の夏は、全国的に平年よりも気温が高く酷暑が続いており、ご自宅や室内でゆったりと過ごす方も多いと予測されます。

夏のおうち時間は「17LIVE」で V ライバーを始めるチャンス

『VRoid Hub 連携記念！総額 100万円分の Amazonギフト券を当てよう！』

キャンペーン開催決定！

開催期間：8月 23日（水）12時 00分〜9月 5日（火）23時 59分

「17LIVE」では、このような期間に V ライバーとしてデビューを後押しするキャンペーンを実施することで、バーチャルジャン

ルの更なる認知拡大と、全てのユーザーの方に、新たな視聴ジャンルを提案するような施策やイベント、サービスを提供して

まいります。

※1 VRMファイルとは VRアプリケーション向けの 3Dモデルデータを扱うためのファイルフォーマットです。 VRMファイルで

は「人型」の「キャラクター・アバター」を取り扱うことができます。

『VRoid Hub 連携記念！総額 100 万円分の Amazon ギフト券を当てよう！』キャンペーンの概要は、以下の通りです。

■キャンペーン概要

期間中に「VRoid Hub」に登録されている VRM ファイルを使って 10 分以上配信を行った方の中から抽選で、100 名様に 1

万円分の Amazon ギフトカードをプレゼントいたします。

開催期間： 2023 年 8月 23 日（水）12:00〜2023年 9月 5 日（火）23:59

対象者： 「17LIVE」全てのユーザーの方

獲得条件： 期間中、VRM ファイルを用いた、10 分以上の配信を 1 度以上行うこと

※獲得条件についての詳細は以下専用ページをご確認ください。

プライズ：     抽選で 100 名様に Amazon ギフトカード 1 万円が当たります

※キャンペーン終了後、10 営業日以内にアプリ内オフィシャル通知にて当選者のみ告知いたします

本キャンペーンに関する詳細は以下専用ページよりご確認ください。

https://jp.17.live/?p=26237&utm_source=appouter&utm_medium=press

VRM ファイルを使用した配信方法は以下『VRM ファイルを用いた配信の始め方ガイド（仮）』をご確認ください。

https://jp.17.live/userguide/23783/#VRM3D

■VRoid Hub とは

VRoid Hub は、ピクシブ株式会社が開発した、作成した 3D キャラクターモデルを投稿して、他のユーザーと共有できるプラ

ットフォームです。pixiv アカウントによる会員登録を行うことで、どなたでも無料でお使いいただけます。VRoid Hubでは、3D

キャラクターモデルを投稿するだけで、キャラクターが活き活きとアニメーションするプロフィールページが作成でき、利用条

件と共にモデルデータの配布や、VRoid Hub と連携した各種 VR/ARプラットフォームや 3D コンテンツ上でキャラクターを利

用することもできます。

なお、VRoid Hub は日本語または英語でご利用いただけます。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE（イチナナ）」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

	PRESS RELEASE
	報道関係各位
	2023年8月23日
	17LIVE株式会社
	17LIVE株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の
	ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、ピクシブ株式会社が運営する「VRoid Hub」との連携スタートを記念して、2023年8月23日（水）12時より、アプリ内でVRMファイルを使用してVライバー配信をしたユーザーを対象に、抽選で総額100万円分の「Amazonギフトカード」が当たるキャンペーンを実施することが決定しましたので、お知らせいたします。
	「17LIVE」では、2018年よりスタートしたVライバー事業において、これまでもVライバー（バーチャル技術を使用してライブ配信を行う配信者）の配信プロデュースや、Live2Dモデルさえあれば誰でも簡単にスマホ1つでVライバーとして配信することができる機能を搭載するなど、「17LIVE」で活躍するVライバーの活動をサポートしてまいりました。このたび、ピクシブ株式会社が運営する3Dキャラクターモデルを投稿して、他のユーザーと共有できるプラットフォーム「VRoid Hub」との連携を8月15日（火）よ...
	また、8月23日（水）12時より「VRoid Hub」との連携開始を記念して開催される『VRoid Hub連携記念！総額100万円分のAmazonギフト券を当てよう！』キャンペーンでは、期間中に「VRoid Hub」に登録されているVRMファイルを使用して10分以上の配信を1回でも行うことで参加することでき、参加した方の中から抽選で100名のライバーに1万円分のAmazonギフトカードが当たります。Vライバーに興味はあるもののVライバーのモデルをお持ちでない方、お顔を出さずにライブ配信を楽しみたい...
	夏のおうち時間は「17LIVE」でVライバーを始めるチャンス
	『VRoid Hub連携記念！総額100万円分のAmazonギフト券を当てよう！』
	キャンペーン開催決定！
	開催期間：8月23日（水）12時00分〜9月5日（火）23時59分
	『VRoid Hub連携記念！総額100万円分のAmazonギフト券を当てよう！』キャンペーンの概要は、以下の通りです。
	■キャンペーン概要
	期間中に「VRoid Hub」に登録されているVRMファイルを使って10分以上配信を行った方の中から抽選で、100名様に1万円分のAmazonギフトカードをプレゼントいたします。
	開催期間： 2023年8月23日（水）12:00〜2023年9月5日（火）23:59
	対象者： 「17LIVE」全てのユーザーの方
	獲得条件： 期間中、VRMファイルを 用いた、10分以上の配信を1度以上行うこと
	※獲得条件についての詳細は以下専用ページをご確認ください。
	プライズ：　　　　 抽選で100名様にAmazonギフトカード1万円が当たります
	※キャンペーン終了後、10営業日以内にアプリ内オフィシャル通知にて当選者のみ告知いたします
	本キャンペーンに関する詳細は以下専用ページよりご確認ください。
	https://jp.17.live/?p=26237&utm_source=appouter&utm_medium=press
	VRMファイルを使用した配信方法は以下『VRMファイルを用いた配信の始め方ガイド（仮）』をご確認ください。
	https://jp.17.live/userguide/23783/#VRM3D
	■VRoid Hubとは
	VRoid Hubは、ピクシブ株式会社が開発した、作成した3Dキャラクターモデルを投稿して、他のユーザーと共有できるプラットフォームです。pixivアカウントによる会員登録を行うことで、どなたでも無料でお使いいただけます。VRoid Hubでは、3Dキャラクターモデルを投稿するだけで、キャラクターが活き活きとアニメーションするプロフィールページが作成でき、利用条件と共にモデルデータの配布や、VRoid Hubと連携した各種VR/ARプラットフォームや3Dコンテンツ上でキャラクターを利用することもで...
	なお、VRoid Hubは日本語または英語でご利用いただけます。
	「17LIVE」視聴方法
	以下より無料の「17LIVE（イチナナ）」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）
	アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
	※2　アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。
	「17LIVE（イチナナ）」について
	“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で5,000万以上のユーザーを有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年2月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。
	「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
	X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp
	Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
	Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
	YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw